

                                                                                             
[image: ]                                                                                             
	Titulli: F-BNJ-002

	Versioni: 1.0

	Klasifikimi: Brendshëm

	Faqe 1 of 2



                                                      
                                                                                     
	                                                



[bookmark: _Hlk203462699]
Bazuar në nenin 8 të Ligjit të punës Nr. 03/L-212; nenin 18 të Ligjit Nr.08/L-305 për Ofruesin e Shërbimeve të Navigacionit Ajror; Rregulloren për Marrëdhënien e Punës së Personelit të Ofruesit të Shërbimeve të Navigacionit Ajror dhe Rregulloren për Pozitat e Punës, Përshkrimin e Vendeve të Punës dhe Kompensimin e Personelit të KANS, Ofruesi i Shërbimeve të Navigacionit Ajror (KANS) për plotësim të vendit të lirë të punës si më poshtë, shpallë:

KONKURS I BRENDSHËM

· Institucioni: Ofruesi i Shërbimeve të Navigacionit Ajror - KANS
· Titulli i vendit të punës:    Udhëheqës i Divizionit të Navigimit 
· Njësia Organizative:          Departamenti Teknik 
· Nr. Referues:           KANS/REK/002-2026             
· Numri i Pozitave:        1         
· Koeficienti:          8.16                  
· Kategoria:      Drejtues i Ulët
· Lloji i pozitës:       Me afat të pacaktuar  
· Afati për aplikim: 18.03.2026-01.04.2026     

Qëllimi i vendit të punës
· Të udhëheqë dhe ofroj menaxhimin e njësisë së Navigimit në Departamentin Teknik.
Detyrat dhe përgjegjësitë
· Të marrë pjesë në monitorimin, kontrollin, mirëmbajtjen preventive dhe korektive të pajisjeve dhe sistemeve ekzistuese nën përgjegjësinë e tij si dhe të punoj planin vjetor të furnizimeve dhe pjesëve rezervë të pajisjeve/sistemeve nën përgjegjësinë e tij;
· Të përgatis, modifikoj dhe plotësoj udhëzimet e mirëmbajtjes së pajisjeve/sistemeve që i ka në përgjegjësi;
· Të koordinoj punën e divizioneve me njëri tjetrin si dhe me shërbimet e trafikut ajror, shërbimin e informacionit aeronautik dhe të meteorologjisë; 
· Të asistoj në përgatitjen e buxhetit të mirëmbajtjes dhe riparimeve vjetore për Divizionin e Navigimit; 
· Të bëjë vlerësimin e performances së stafit që është nën përgjegjësinë e tij;
· Të kujdeset për organizimin, koordinimin dhe vijimin e aktiviteteve që kanë të bëjnë me Divizionin e Navigimit si dhe në raport me divizionet e tjera në Departamentin Teknik;
· Të kujdeset për përcjelljen dhe zbatimin e rregullave që rrjedhin nga ligji i Aviacionit Civil dhe nga standardet ndërkombëtare të Aviacionit Civil, rregullativave, rekomandimeve dhe praktikave të ICAO-s dhe të Eurocontrol-it e që lidhen me zonën e interesit që është nën përgjegjësinë e tij;
· Kur është e nevojshme ushtron detyrat e Mbikëqyrësit të Ndërrimit Operativ;
· Raporton brenda afateve kohore tek Menaxheri i Departamentit Teknik;
· Kryen edhe detyra tjera brenda fushëveprimit të cilat mund të kërkohen nga Mbikëqyrësi.
Kushtet e përgjithshme
· Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës; 
· Të ketë zotësi të plotë për të vepruar; 
· Të zotërojë njërën nga gjuhët zyrtare, në pajtim me Ligjin përkatës për Gjuhët; 
· Të jetë i aftë në pikëpamje shëndetësore për të kryer detyrën përkatëse; 
· Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një vepre penale me dashje; 
· Të kenë nivelin e arsimit dhe përvojën e punës të kërkuar për pozitën; 
· Të kalojnë me sukses procedurat e pranimit, sipas ligjit dhe akteve tjera të përcaktuara me ligj.
Kushtet e veçanta
· Aftësi komunikuese, negociuese dhe bindëse në udhëheqje;
· Përveç gjuhës zyrtare të Kosovës, të ketë njohuri të gjuhës angleze të nivelit B2 CEFR;
· Të ketë përfunduar trajnimet e ATSEP dhe SMS;
· Shkathtësi kompjuterike në programet (Word, Excel, Power Point, Access);
· Së paku të përmbush njërën nga kërkesat në vijim:
· Pesë (5) vite përvojë pune në pozitat ATSEP në Divizionin e Navigimit dhe diplomë universitare, ose
· Dy (2) vite përvojë pune në pozitat ATSEP ne Divizionin e Navigimit dhe diplomë të nivelit universitar (fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike).


Dokumentet e nevojshme për aplikim
· Formulari i aplikimit i plotësuar dhe i nënshkruar nga kandidati;
· Dëshmitë mbi kualifikimin, përvojën dhe dokumentacionet tjera të nevojshme, që kërkohen për vendin e punës;
· Kopje e ID (letërnjoftimi).
Mënyra e aplikimit
· Aplikacioni merret nga ueb-faqja zyrtare: www.ashna-ks.org;
· Aplikacioni i plotësuar dorëzohet në mënyrë fizike ose përmes email-it: kans.dbnj@rks-gov.net;
· Afati i aplikimit: 15 ditë nga data e publikimit në ueb-faqe;
· Aplikacionet e pakompletuara ose të dorëzuara pas afatit nuk do të merren në shqyrtim;
· Konkursi është i hapur vetëm për kandidatët që aktualisht janë të punësuar në KANS.
Njoftimi, komunikimi me kandidatët dhe shpallja e rezultateve përfundimtare
· Të gjitha njoftimet (test, intervistë, rezultate) do të publikohen në ueb-faqe ose përmes kontaktit personal (email/telefon).
Sqarim shtesë
· Para emërimit, bëhet verifikimi final për përmbushjen e kushteve ligjore dhe administrative përmes dokumenteve përkatëse të kandidatëve të përzgjedhur.
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